Hist. 75.) Accersitus ad invisendum Filiolum *Domina Philips* habitantis in vico dicto *Le Old Change*, qui ante v. hebdomadas febre Scarlatinâ laborave-

Tom. IV. Pars II.

rat, cujus efflorescentia minùs vigebat, & diutius protendebatur, unde à reliquis Febris Morbi non subactis ad dies 35. contum à *Dante* à Puer pæne conficiebatur, cum primùm ad eum accessi animadverti os & labia tumida inflammata & exulcerata, tanquam à toxico epoto, & pustulum ad ultimum Marasmi gradum ex diutino alvi fluxu redactum. Natura autem ob summum vitium languorem jam planè succumbente ac à Veneno triumphata, nullum Febris præsentis *æthere* ex temperie, Urinâ, vel Pulsu defumere potui; spiritus enim certamini impares, nihil amplius moliri valebant. Unde *supra*, venenatus licet & confectus mihi videbatur. Ideoque ante omnia Symptomata feratè, Alvi nempe Fluxum, Decocto Albo in locum Petis ordinarii suffecto, & copiosâ Alcalium exhibitione modo sequenti quadantenus cohibere satagi.

\mathfrak{z} . Ocul. Canc. præpar. Pulv. è Chel. Cancr. simpl. Comul. rub. præpar. an. \mathfrak{z} ss. M.F. Pulvis quem in Cochle. \mathfrak{z} ij. Julap. Cordialis ex Aqu. Lactis Alexiter. Cinam. Hord. Epidem. & Syrup. Ca. iophyl. confect. ministrandum jussi, repetendumque deinceps ter in die ad triduum. Diarrhœa autem hoc modo sedata, & viribus inde quadantenus refarcitis, venenatum fermentum Colliquationis causam propria Antidoto aggrediebar, exhibitæ scil. Cortic. Peruv. \mathfrak{z} i. cum gutt. iv. Laudan. Liquid. & Syrup. Caryoph. tantillo in bolum redactæ, ter in die per quadriduum, unde Puer ex Orci faucibus liberatus sensim revalescebat.

Hist. 76.) Ante sexennium media æstate simul decumbebant in domo Amici mei integerrimi *Domini Hook* Mercatoris habitantis in vico dicto *Pye-Ally* prope *Fenchurch-street*, tres ejus Filia, Filiolus unicus, atque *Domina Barnardiston* ejus Matertera, Matrona annos septuaginta plus minùs nata. Omnes quasi Veneno delictio percussæ Febre *Zorxi* unum tenorem servante corripiebantur, Tussi Ferina, Comate, Delirio, cæterisque malignitati Symptomatis haud obscuris afflicti. Ideoque natura Symptomatum id exigente, Alexipharmaca mitiora exhibenda, atque Epispastica applicanda jussi. Die autem Morbi 4. \mathfrak{z} vel 6. singuli Scarlatinam efflorescentiam per cuticulam ubique sparsam perpetiebantur, eamque per 7. 8. vel 10. dies protensam. Dæ è Filiabus atque Filiolo 4. vel 5. Efflorescentiæ die Parotidibus insignibus affligebantur, unde Deglutitio adeò præpediebatur ut in præsens vitæ subsidium (inflammatione urgente, & forti Arteriarum vibratione adhortante) Venam secare & moderata manu Sanguinem detrahere coactus essem, Alexipharmacorum autem & Vesicatoriorum continuata Glandulæ Parotides (ut Venæsectione earum dolor & ardor mitigarentur) debito tempore exulcerabantur, atque Apoplematis ruptis Pus acre & corrosivum per Nares, Aures, Fauces copiosè egerebatur, unde triginta dierum spatio sensim revalescebant. Filia autem natu secunda die 3. vel 4. Efflorescentiæ immaniter vociferabatur præ dolore ingente Axillam sinistram occupante. Quocircâ Sanguinem è brachio ad verso detraxi ad dolorem mitigandum, ex quo Dolor allevabatur. Continuatis autem Remediis Alexipharmacis Tumor increvit Buboni non dissimilis, qui tandem exulceratus Pus copiosum per plurimos dies effudit, quo demum sanato integram Sanitatem formosa ac elegans puellula recuperavit. Verùm *Domina Barnardiston* cum ad plures dies malè se habuisset, & omnem Remediorum usum neglexisset, tandem post 6. vel 7. dies elapsos Carcinomate paulo supra pubem corripiebatur, quod spatio unius vel alterius diei præ virulentia Veneni per partem affectam excreti Gangrænâ tentabatur. Alexipharmacis autem & Epispasticis diligenter adhibitis, & auxiliis Chirurgicis peritè applicatis; præter spem Adstans-

Aa 2 tium

tium ab hac Peste, licet difficulter admodum evasit, atque postea ad tres Annos superavit, A Peste (inquam) evasit, quoniam Venenum Morbi prædicti, pestilentialis fermenti malignitatem adæquabat; & si quando Venenum illiusmodi Morbillosum Crisi perfecta per Cuticulam propelli haud potest, tanquam Venenum pestilentialis Glandulas sponte petit Narium, Faucium, Inguinum, &c. easque inflammat & exulcerat, necnon Carcinomata, Bubones & Paroridas excitat. Quantum Tonsillas, Uvulam, Fauces, Nares, & quando intumuisse vidi! quam turgida nonnunquam Labia! & quam Sordida Scabie obducta & exulcerata ab eadem causa animadverti! ut nuperimè Filiolo Domini *Blaney* accidit, qui post efflorescentiam peractam Febre, Comate, & prædicto Symptomate diu assidebatur.

Haftenus Historia in Variolis & Morbillis à Clar. D. Morton; sequuntur jam rursus alia.

Variolæ jam optimè suppuratæ, in vesiculas aquosas subito transmutatæ. Ex Clariss. Joh. Petro Albrecht. Miscellan. Curiofor. Decur. 3. Anno 3.

Variolis, quæ in patriæ inquilinos infantes nonnullosque adulescentes ab Autumnò præterlapsi ferè ad hoc usque tempus populariter grassatæ sunt, inter alios N. N. Reverendissimi ac Celsissimi Episcopi Argyrothecarius, vir 34. fortè amorum, complexionis Carchædico-Scorbuticæ correptus est. Non illæ ex confluentium, sed satis benignæ ex dispersarum genere fuere, ac uti ab initio, sine graviorum symptomatum concursu ad statum properarant, sic jam septimo morbi die rotundæ, albæ, grandes satis, ac pisorum instar elevatae, brevi morbum superatum iri fidem faciebant; qui tamen circa vespèram ejusdem diei, nullo, quantum explicari licuit, prævio in diæta errore, longè aliam faciem inducibat; exorto enim subitaneo frigore febrili, tantus æstus, tamque immensa sequebatur sitis, ut largior etiam potus vix quicquam solacii ægroto afferret, quin potius pulsus citior, respiratio difficilis, agrypnia cum aliquali delirio conjuncta, palpitatio cordis, & alia tragicum prædicent eventum. Præscriptis interea idoneis & talibus medicamentis, quibus vim morbi frangi posse rebar, cum altero manè rursus ad ægrotum me conferrem, magna me tenuit admiratio, cum variolæ omnes, quas pridie optimo purè turgidas, & in magna perfectione conspexeram, jam quidem non planè evanuisse, sed in exiguas admodum vesiculas, limpida aqua repletas, pruritusque molestum excitantes transmutatas viderem, quarum quaelibet centrum latæ cujusdam maculæ insigni rubore conspicuæ, ac circumcujus diameter pollicis latitudinem plus minus æquabat, describentis occupaverat. Nullus non ex adstantibus judicabat, ægrotum Variolis & Morbillis simul jam torqueri, cui asserto tamen illarum summa à morbillosum maculis discrepantia aperte contradicebat; imò ex adjuncta febris idæa, symptomatum vehementia, citissima macularum eruptione, & ceteri ipsius febris post harum apparentiam terminatione, facile in contrariam flectebantur, quotquot initio alterius illius opinionis extiterant fautores. Tantùm verò abest ut ægrotus ex insolita hacce Variolarum transmutatione in gravius periculum deductum fuerit, ut potius ipso die, quo hac illarum μεταβολή, contigerat maturæ ac securæ liberationis, affulgeret spes, efficitæque morbo vires